
т

Совет депутатов 
Романовского сельского поселения 

Саткинского муниципального района 
Челябинской области

________________________ РЕШЕНИЕ________________________
о т  26 д ек аб р я  2018  г. № 21 -р 

с.Романовка

О бюджете Романовского
сельского поселения на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЭ (в ред. от 03.11.2015 г.) «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Романовского сельского поселения, 
утвержденным Решением Совета депутатов Романовского сельск т ого поселения от 26.08.2005 г. 
№1 (ред. от 26.12.2012 г.), Положением «О бюджетном процессе в Романовском сельском 
поселении», утвержденным решением Совета депутатов Романовского сельского поселения от 
28.11.2015 года№  11/1,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Романовского сельского поселения на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Романовского сельского поселения в 

сумме 6025,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4802,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Романовского сельского поселения в сумме 6025,3 тыс. 
рублей;

3) предельный объем муниципального долга на 2019 год в сумме 0 рублей;
4) верхний предел муниципального долга Романовского сельского поселения на 1 января

2019 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
в сумме 0 рублей;

5) предельный объём муниципальных заимствований бюджета Романовского сельского 
поселения, направляемых на финансирование дефицита бюджета поселения и (или) погашение 
долговых обязательств в сумме 0 рублей;

6) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в 2019 году, не 
должен превышать 15 процентов объема расходов бюджета поселения, за исключением объема 
расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации;

7) общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2019 году из бюджета 
сельского поселения районному бюджету на финансирование расходов, переданных Саткинскому 
муниципальному району по соглашению в сумме 11,4 тыс. рублей.

8) объем дефицита (профита) бюджета Романовского сельского поселения на 2019 год в 
сумме 0 рублей;



2. Утвердить основные характеристики бюджета Романовского сельского поселения на 
плановый период 2020 и 2021 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Романовского сельского поселения на 
2020 год в сумме 5449,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4216,8 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 
5681,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 4439,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Романовского сельского поселения на 2020 год в сумме 
5449,8 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 5681,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы на 2020 год 69,0 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 144,1 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга на 2020 год в сумме 0 рублей, на 2021 0 
рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. 
рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 
рублей и на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

5) общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2020 году из бюджета 
сельского поселения районному бюджету на финансирование расходов, переданных Саткинскому 
муниципальному району по соглашению в сумме 9,4 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 9,2 тыс. 
рублей.

6) предельный объём муниципальных заимствований бюджета Романовского сельского 
поселения, направляемых на финансирование дефицита бюджета поселения и (или) погашение 
долговых обязательств на 2020 год в сумме 0 тыс.рублей, на 2021 0 тыс рублей;

7) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме не должен 
превышать 15 процентов объема расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, 
которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации;

8) общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2020 году из бюджета 
сельского поселения районному бюджету на финансирование расходов, переданных Саткинскому 
муниципальному району по соглашению в сумме 9,4 тыс. рублей и в 2021 году в сумме 9,2 тыс. 
рублей.

9) объем дефицита (профита) бюджета Романовского сельского поселения на плановый 
период 2020 и 2021 годов;

3. Утвердить нормативы доходов бюджета Романовского сельского поселения на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 1.

4. Учесть в бюджете Романовского сельского поселения доходы бюджета Романовского 
сельского поселения на 2019 год согласно приложению 2, и на плановый период 2020 и 2021 годов 
согласно приложению 3.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Романовского сельского 
поселения согласно приложению 4.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Романовского сельского поселения согласно приложению 5.

7. Реструктуризация кредиторской задолженности юридических лиц перед бюджетом 
Романовского сельского поселения по налогам и сборам, пеням и штрафам, а также списание пеней 
и штрафов в случае досрочного погашения, проводится только при условии принятия решения о



реструктуризации кредиторской задолженности соответствующих юридических лиц по налогам и 
сборам, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам перед федеральным, областным 
и районным бюджетами.

8. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей, 
на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Романовского сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - классификация расходов 
бюджетов) на 2019 год согласно приложению 6, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 
приложению 7 к настоящему решению.

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Романовского сельского 
поселения на 2019 год согласно приложению 8, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 
приложению 9 к настоящему решению.

11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2019 год согласно приложению 10 и на плановый период 
2020 и 2021 годов согласно приложению 11;

12. Установить в соответствии с частью 51 решения Совета депутатов Романовского 
сельского поселения «О бюджетном процессе в Романовском сельском поселении» следующие 
основания для внесения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 
поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения, является распределение 
зарезервированных в составе утвержденных в частях 9, 10, 11 настоящего решения бюджетных 
ассигнований, предусмотренных по целевой статье «Резервный фонд Администрации» подраздел 
«Резервный фонд» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, 
на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно
восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

13. Установить в соответствии со статей 26 решения Совета депутатов Романовского 
сельского поселения «О бюджетном процессе в Романовском сельском поселении» следующие 
основания для внесения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 
Романовского сельского поселения:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе для отражения 
межбюджетных трансфертов из федерального, областного и районного бюджетов;

2) перераспределение Администрацией Романовского сельского поселения бюджетных 
ассигнований, предусмотренных по разделам «Общегосударственные вопросы», «Национальная 
безопасность и правоохранительная деятельность», «Национальная экономика», «Жилищно- 
коммунальное хозяйство», «Культура, кинематография» между кодами классификации расходов 
бюджетов и (или) между главными распорядителями средств бюджета Романовского сельского 
поселения;

3) принятие решений об утверждении муниципальных программ, а также о внесении 
изменений в муниципальные программы;

14. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств в 2019 году и 
финансирование расходов в 2019 году (в том числе формирование заявок на оплату расходов) 
осуществляется с учетом следующей приоритетности:



1) оплата труда и начисления на оплату труда, выплаты социального характера;
2) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за пользование помещениями, 

арендуемыми казёнными учреждениями;
3) исполнение публичных нормативных обязательств;
4) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций;
5) приобретение горюче-смазочных материалов;
6) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;
7) уплата казенными учреждениями налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации.
Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств в 2019 году и финансирование 

расходов в 2019 году (в том числе формирование заявок на оплату расходов) в части 
межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней бюджетной системы осуществляется в 
соответствии с доведенными лимитами.

15. Установить, что средства бюджета Романовского сельского поселения для 
финансирования полномочий Российской Федерации, Челябинской области, Саткинского 
муниципального района, переданных органам местного самоуправления Романовского сельского 
поселения, сверх сумм, поступающих из федерального, областного и районного бюджетов в виде 
субвенций, могут использоваться в пределах средств, предусмотренных настоящим решением.

16. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг (за исключением субсидий, указанных в пункте 6-8 статьи 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации) предоставляются в случаях, установленных настоящим решением, 
если возможность их предоставления предусмотрена в структуре расходов бюджета Романовского 
сельского поселения, в иных муниципальных правовых актах Романовского сельского поселения, и 
в порядке, установленном Администрацией Романовского сельского поселения.

17. Установить, что финансирование расходов на мероприятия, предусмотренные в составе 
раздела «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», «Национальная 
экономика», «Жилищно-коммунальное хозяйство», «Культура, кинематография», (без учета 
мероприятий, предусмотренных муниципальными программами) классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации, осуществляется в соответствии с перечнями, утвержденными 
Администрацией Романовского сельского поселения.

18. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Романовского 
сельского поселения районному бюджету на финансирование расходов, переданных Саткинскому 
муниципальному району по соглашениям на 2019 год, согласно приложению 12 к настоящему 
решению, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 13 к настоящему 
решению.

19. Утвердить Программу муниципальных гарантий на 2019 год согласно приложению 14 к 
настоящему решению.

20. Утвердить Программу муниципальных гарантий на плановый период 2020 и 2021 годов 
согласно приложению 15 к настоящему решению.

21. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований на 2019 год согласно 
приложению 16 к настоящему решению.



22. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований на плановый период 
2020 и 2021 годов согласно приложению 17 к настоящему решению.

23. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2019 год 
согласно приложению 16, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 19 к 
настоящему решению.

24. Контроль за исполнением бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
возложить на Совет депутатов Романовского сельского поселения.

25. Настоящее решение опубликовать в газете «Саткинский рабочий» в течение 10 дней 
после его подписания.

Г лава Романовского сельского поселения Поляшов Н.В.



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Романовского сельского поселения 
«О бюджете Романовского сельского 

поселения на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов» 

от 26.12.2018 года№ 21-р

Нормативы
доходов бюджета Романовского сельского поселения на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов

(в процентах)

Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских поселений 100

В части доходов от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских 
поселений

100

В части доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских 
поселений

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
зачисляемая в бюджеты сельских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100
В части административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
сельских поселений за выполнение определенных функций

100

В части штрафов, санкций, возмещения ущерба
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских 
поселений

100

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
сельских поселений

100

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

100

В части прочих неналоговых доходов



2

Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100

В части безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации
Дотации бюджетам сельских поселений 100
Субсидии бюджетам сельских поселений 100
Субвенции бюджетам сельских поселений 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
В части безвозмездных поступлений от государственных 
(муниципальных) организаций
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты сельских поселений 100

В части безвозмездных поступлений от негосударственных организаций
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений 100

В части прочих безвозмездных поступлений
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
В части перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

100

В части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

100

В части возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

100



П риложение 2 
к реш ению  Совета депутатов 

Романовского сельского поселения 
«О бюджете Романовского сельского 
поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 
от 26.12.2018 го д а№  21-р

Доходы  бюджета Ром ановского сельского поселения на 2019 год

(тыс. рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Н аименование доходов Сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 Н алоговы е и неналоговы е доходы 1223,0
000 1 01 00000 00 0000 000 Н алоги на прибы ль, доходы 262,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Н алог на доходы физических лиц 262,0
000 1 06 00000 00 0000 000 Н алоги на имущ ество 961,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Н алог на имущ ество физических лиц 77,0
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 884,0
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездны е поступления 4802,3
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозм ездны е поступления от других  

бю джетов бю джетной системы
Российской Ф едерации 4802,3

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Ф едерации 2059,9

000 2 02 1500110 0000 150 Д отации бю джетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной
обеспеченности 1945,0

000 2 02 1500210 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 114,9

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 130,5

000 2 02 3002410 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской
Ф едерации 15,6

000 2 02 3511810 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осущ ествление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствую т военные комиссариаты

114,9

000 2 02 40000 00 0000 150 И ные меж бю дж етные трансферты 2611,9
000 2 02 4001410 0000 150 М еж бю дж етные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бю джетов муниципальных
районов на осущ ествление части 2611,9

30



1 2 3
полномочий по реш ению  вопросов 
местного значения в соответствии с 
заклю ченными соглаш ениями 
Всего доходов 6025,3

31



П риложение 3 
к реш ению  Совета депутатов 

Романовского сельского поселения 
«О бюджете Романовского сельского 
поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 
от 26.12. 2018 го д а№  21-р

Д оходы  бюджета Романовского сельского поселения на плановы й период
2020 и 2021 годов

(тыс. рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Ф едерации

Н аименование доходов 2020 год 2021 год

1 2 3 4
000 1 00 00000 00 0000 000 Н алоговы е и неналоговы е 

доходы 1233,0 1242,0
000 1 01 00000 00 0000 000 Н алоги на прибы ль, доходы 269,0 275,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Н алог на доходы  физических лиц 269,0 275,0
000 1 06 00000 00 0000 000 Н алоги на имущ ество 964,0 967,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Н алог на имущ ество физических 

лиц 80,0 83,0
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 884,0 884,0
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездны е поступления 4216,8 4439,3
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездны е поступления от 

других бюджетов бюджетной  
системы  Российской  
Ф едерации 4216,8 4439,3

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бю джетам бюджетной 
системы Российской Ф едерации 1518,5 1644,2

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бю джетам сельских 
поселений на выравнивание 
бю джетной обеспеченности 1367,0 1373,0

000 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бю джетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению
сбалансированности бюджетов 151,5 271,2

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бю джетной системы Российской 
Ф едерации 134,9 140,7

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бю джетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Ф едерации 20,0 25,0

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бю джетам сельских

39



поселений на осущ ествление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 114,9 115,7

000 2 02 40000 00 0000 150 И ные межбюджетные
трансферты 2563,4 2654,4

000 2 02 40014 10 0000 150 М еж бю дж етные трансферты,
передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов
муниципальны х районов на
осущ ествление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заклю ченными
соглаш ениями 2563,4 2654,4
Всего доходов 5449,8 5681,3

40



П риложение 4
к реш ению  Совета депутатов Романовского сельского поселения

«О бюджете Романовского сельского 
поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» 
от 26.12. 2018 го д а№  21-р

Перечень
главных администраторов доходов бюджета 

Романовского сельского поселения

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Романовского сельского 

поселения, 
кода бюджетной классификации 

Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов бюджета 
Романовского сельского 

поселения
1 2 3

007 Контрольно-счетная палата Челябинской 
области

007 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
сельских поселений)

034 Главное контрольное управление 
Челябинской области

034 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
сельских поселения)

034 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Ф едерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд сельских 
поселений

182 Управление Федеральной налоговой службы 
по Челябинской области

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1,3

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,3

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 1

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный н ал о г1
182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений 1

601 Администрация Саткинского муниципального 
района

601 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений

604 Контрольно-счетная палата Саткинского муниципального района

604 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
городских поселений)



604 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

658 Администрация Романовского сельского 
поселения

658 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 2

658 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

658 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)2

658 1 11 05325 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений

658 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)2

658 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

658 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

658 1 14 02058 10 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества 
бюджетных, автономных учреждений, 
находящегося в собственности сельских 
поселений, в части реализации основных средств



658 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы сельских поселений (в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

658 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы сельских поселений (в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)

658 1 14 06045 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений

658 1 14 06325 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений

658 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 
года)

658 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

658 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

658 2 02 15009 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы и иные цели

658 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

658 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

658 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

658 2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

658 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

658 2 02 40014 10 0000 150 М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями



658 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

658 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений 
(в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

658 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

658 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

658 2 18 60020 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов

658 2 18 05020 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

658 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

658 2 19 35118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов 
сельских поселений

658 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

659 Муниципальное казенное учреждение 
«Романовская сельская библиотека»

659 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

659 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

659 2 02 40014 10 0000 150 М еж бю д ж етн ы е тр ан сф ер ты , передаваем ы е 
б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  н а  осущес 
воп росов  м естн ого  зн ач ен и я  в со о тветстви и  с

зак л ю ч ен н ы м и  со гл аш ен и ям и

659 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

659 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

659 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет



659 2 18 60020 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов

659 2 18 05020 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

659 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

659 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

ООО Иные доходы бюджета поселения, 
администрирование которых может 
осуществляться главными администраторами 
доходов бюджета поселения, в пределах их 
компетенции:

ООО 1 13 01076 10 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг 
органами местного самоуправления сельских 
поселений, казенными учреждениями сельских 
поселений

ООО 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов сельских 
поселений

ООО 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений2

ООО 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов 
сельских поселений

ООО 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов сельских поселений

ООО 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд сельских 
поселений

ООО 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

ООО 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

ООО 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений

ООО 1 18 01520 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений 
по решениям о взыскании средств, 
предоставленных из иных бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации



000 1 18 02500 10 0000 150 Поступления в бюджеты сельских поселений 
(перечисления из бюджетов сельских поселений) 
по урегулированию расчетов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации по 
распределенным доходам

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4

1 А дм инистрирование данны х поступлений осущ ествляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренны х 
приказом  М инистерства финансов Российской Ф едерации от 08.06.2018 года №  132н «О П орядке форм ирования и 
применения кодов бю джетной классификации Российской Ф едерации, их структуре и принципах назначения».
2 А дм инистрирование данны х поступлений осущ ествляется с применением следую щ их кодов подвидов доходов, 
предусм отренны х распоряж ением А дминистрации Ром ановского сельского поселения от 25 ноября 2016 года № 77 р «Об 
утверж дении перечня кодов подвидов по видам доходов бю дж ета Романовского сельского поселения».
4 Главны м и администраторами доходов по группе доходов «2 00 00000 00 -  Безвозмездны е поступления» являю тся 
уполном оченны е органы м естного самоуправления Ром ановского сельского поселения:

■ в части дотаций -  А дминистрация Ром ановского сельского поселения;
■ в части субсидий, субвенций, иных безвозм ездны х поступлений -  органы и учреж дения, уполном оченны е в 

соответствии с законодательными и нормативными правовыми актами на использование указанны х денеж ны х средств,
■ в части доходов бю джетов бю дж етной системы  Российской Ф едерации от возврата остатков субсидий, субвенций и 

ины х м еж бю дж етны х трансфертов, имею щ их целевое назначение, прош лы х лет -  органы и учреж дения, уполном оченны е в 
соответствии с законодательными и нормативными правовыми актами, на предоставление субсидий, субвенций или иных 
меж бю дж етны х трансф ертов;
в части возврата остатков субсидий, субвенций и иных м еж бю дж етны х трансфертов, имею щ их целевое назначение, 
прош лы х лет -  органы и учреж дения, уполном оченны е в соответствии с законодательны м и и нормативны м и правовыми 

актами, на получение субсидий, субвенций и иных м еж бю дж етны х трансфертов.



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Романовского сельского поселения 
«О бюджете Романовского сельского 
поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020и 2021 годов» 
от 26.12.2018 года №21 -р

Перечень
главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Романовского сельского поселения

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета Романовского 
сельского поселения, кода бюджетной классификации 

Российской Федерации
главного

администр
атора

источников 
финансирования дефицита 

бюджета Романовского 
сельского поселения

1 2 3

658 01 02 00 00 10 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации

658 01 02 00 00 10 0000 810
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

658 01 03 01 00 10 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации

658 01 03 01 00 10 0000 810
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

658 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

658 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений



Приложение №6 
к решению Совета депутатов 

Романовского сельского поселения 
"О бюджеже Романовского сельского поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов" 
от 26.12.2018 года №21-р

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Романовского сельского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов на 2019 год

( тыс руб.)

Наименование

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

Муниципальная программа "Реконструкция, ремонт и содержание 
улично-дорожной сети, искусственных сооружений и дворовых 
территорий Романовского сельского поселения на 2019-2021 годы"

52 0 00 00000 2 313,0

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного и межмуниципального значения

52 0 15 00000 2 313,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью  
автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

52 0 15 02101 2 313,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52 0 15 02101 200 2 313,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 52 0 15 02101 200 04 00 2 313,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 52 0 15 02101 200 04 09 2 313,0

Муниципальная программа "Благоустройство на территории 
Романовского сельского поселения на 2019 год"

53 0 00 00000 291,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными 53 0 01 00000 259,2

Уличное освещение 53 0 01 60001 259,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 53 0 01 60001 200 259,2

ЖИЛИТПЧО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 53 0 01 60001 200 05 00 259,2

Благоустройство 53 0 01 60001 200 05 03 259,2

Прочие расходы 53 0 И  00000 30,0

Прочие мероприятия ио благоустройству 53 0 11 60005 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

53 0 11 60005 200 30,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 53 0 11 60005 200 05 00 30,0

53 0 И  60005 200 05 03 30,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 53 0 Р2 00000 2,3

Реализация программ формирования современной городской среды 53 0 Р2 55550 2,3

Межбюджетные трансферты 53 0 Р 2  55550 500 2,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 53 0 Р2 55550 500 05 00 2,3
53 0Р 2  55550 500 05 03 2,3

Муниципальная программа "Развитие культуры и библиотечного 
обслуживания на территории Романовского сельского поселения на 
2019-2021 годы"

54 0 00 00000 284,5

Иные цасходы в области социальной политики 54 0 06 00000 15,6

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и 
проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области

54 0 06 28380 15,6



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54 0 06 28380 300 15,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 54 0 06 28380 300 10 00 15,6

Социальное обеспечение населения 54 0 06 28380 300 10 03 15,6

Финансовое обеспечение выполнения функций казенными 
учреждениями

54 0 99 00000 268,9

Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения

54 0 99 02102 268,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

54 0 99 02102 100 170,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 54 0 99 02102 100 08 00 170,4

Культура 54 0 99 02102 100 08 01 170,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54 0 99 02102 200 98,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 54 0 99 02102 200 08 00 98,5
Культура 54 0 99 02102 200 08 01 98,5
Непрограммные расходы 99 0 00 00000 3 136,3
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными 
органами

99 0 01 00000 3 076,5

Глава муниципального образования 99 0 01 00203 533,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 01 00203 100 533,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 01 00203 100 01 00 533,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

99 0 01 00203 100 01 02 533,8

Центральный аппарат 99 0 01 00204 2 427,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 01 00204 100 2 027,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 01 00204 100 01 00 2 027,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 01 00204 100 01 04 2 027,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 01 00204 200 399,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 01 00204 200 01 00 399,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 01 00204 200 01 04 399,9

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

99 0 01 51180 114,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9 9 0 0 1  51180 100 101,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 51180 100 02 00 101,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9 9 0  01 51180 100 02 03 101,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 001 51180 200 13,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9 9 0  01 51180 200 02 00 13,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9 9 0 0 1  51180 200 02 03 13,4

Прочие расходы 99 0 11 00000 50,0
Резервный фонд администрации 99 0 11 07005 50,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 11 07005 800 50,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 11 07005 800 01 00 50,0
Резервные фонды 99 0 11 07005 800 01 11 50,0
Иные межбюджетные трансферты 99 0 14 00000 9,1
Исполнение бюджета поселения 99 0 14 02103 5,0
Межбюджетные трансферты 99 0 14 02103 500 5,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 14 02103 500 01 00 5,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

99 0 14 02103 500 01 06 5,0



Контроль за исполнением бюджета в части проведения внешней 
проверки годовых отчетов об исполнении бюджета и проведения 
экспертизы проекта бюджета

99 0 14 02104 2,7

Межбюджетные трансферты 99 0 14 02104 500 2,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 14 02104 500 01 00 2,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

99 0 14 02104 500 01 06 2,7

Контроль в сфере закупок и внутренний муниципальный 
финансовый контроль

99 0 14 02114 1,4

Межбюджетные трансферты 99 0 14 02114 500 1,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 14 02114 500 01 00 1,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

99 0 14 02114 500 01 06 1,4

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов

99 0 88 00000 0,7

Центральный аппарат 99 0 88 00204 0,7

Иные бюджетные ассигнования 99 0 88 00204 800 0,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 88 00204 800 01 00 0,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 88 00204 800 01 04 0,7

Всего | 6 025,3



Приложение №7 
к реш ению С овета депутатов 

Романовского сельского поселения 
"О бю джеже Романовского сельского поселения на 2019 год и на плановый период

2020 и 202! годов" 
от 26.12.2018 года№ 21-р

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Романовского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на

плановый период 2020 и 2021 годов

( ты с руб.)

Наименование

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

2020г 2021 г

М униципальная программа "Реконструкция, ремонт и содержание 
улично-дорожной сети, искусственных сооружений и дворовы х  
территорий Романовского сельского поселения на 2019-2021 годы"

52 0  00 00000 2 393,0 2 484,0

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильны х дорог  
общ его пользования местного и межмуннципального значения

52 0 15 00000 2 393,0 2  484,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52 0  15 02101 200 2 393,0 2 484,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 52 0 15 02101 200 04 00 2 393,0 2 484,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 52 0 15 02101 200 04 09 2 393,0 2  484,0

М униципальная программа "Благоустройство на территории  
Романовского сельского поселения на 2019 год"

53 0  00 00000 61,4 121,2

Ф инансовое обеспечение выполнения функций муниципальными  
органами

53 0 01 00000 61,4 121,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
((муниципальных) нужд

53 0 01 60001 200 61,4 121,2

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

Благоустройство 53 0 01 60001 200 05 03 61,4 121,2

М униципальная программа "Развитие культуры и библиотечного  
обслуживания на территории Романовского сельского поселения на 
2019-2021 годы"

54 0 00 00000 190,4 195,4

И ны е расходы в области социальной политики 54 0 06 00000 20,0 25,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54 0 06 28380 300 20,0 25,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 54 0 06 28380 300 10 00 20,0 25,0

Социальное обеспечение населения 54 0  06 28380 300 10 03 20,0 25,0

тринансовое ооеспечение выполнения функции казенными 54 0 99 00000 170,4 170,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

54 0  99 02102 100 170,4 170,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 54 0 99 02102 100 08 00 170,4 170,4

Культура 54 0  99 02102 100 08 01 170,4 170,4

Н епрограммны е расходы 99 0 00 00000 2 736,0 2 736,6

Ф инансовое обеспечение выполнения функций муниципальными  
органами

99 0 01 00000 2 676,6 2 677,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0  01 00203 100 533,8 533,8

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 99 0 01 00203 100 01 00 533,8 533,8

Ф ункционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Ф едерации и муниципального образования

99 0  01 00203 100 01 02 533,8 533,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 01 00204 100 2 027,9 2 027,9

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 99 0 01 00204 100 01 00 2 027,5 2 027,9

Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций

99 0  01 00204 100 01 04 2 027,5 2 027,9



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 01 51180 100 101,5 102,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0  01 51180 100 02 00 101,5 102,1

М обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0  01 51180 100 02 03 101,5 102,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 01 51180 200 13,4 13,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 51180 200 02 00 13,4 13,6

М обилизационная и вневойсковая подготовка 9 9 0 0 1  51180 200 02 03 13,4 13,6

П рочие расходы 99 0 11 00000 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 11 07005 800 50,0 50,0

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 99 0 11 07005 800 01 00 50,0 50,0

Резервные фонды 99 0 11 07005 800 01 11 50,0 50,0

Ины е межбюджетны е трансферты 99 0 14 00000 9,4 9,2

М ежбю джетны е трансферты 99 0 14 02103 500 5,3 5,1

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 99 0 14 02103 500 01 00 5,3 5,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бю джетного) надзора

99 0 14 02103 500 01 06 5,3 5,1

М ежбюджетные трансферты 99 0  14 02104 500 2,7 2,7

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 99 0 14 02104 500 01 00 2,7 2,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бю джетного) надзора

99 0 14 02104 500 01 06 2,7 2,7

М ежбюджетные трансферты 99 0  14 02114 500 1,4 1,4

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 99 0 14 02114 500 01 00 1,4 1,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бю джетного) надзора

99 0 14 02114 500 01 06 1,4 1,4

Всего 5 380,8 5 537,2

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 99 0 14 02103 500 01 00 5,3 5,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

99 0  14 02103 500 01 06 5,3 5,1

Контроль за исполнением бюджета в части проведения внешней 
проверки годовых отчетов об исполнении бюджета и проведения 
экспертизы  проекта бюджета

99 0 14 02104 2,7 2,7

М ежбюджетные трансферты 99 0  14 02104 500 2,7 2,7

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 99 0 14 02104 500 01 00 2,7 2,7

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бю джетного) надзора

99 0 14 02104 500 01 06 2,7 2,7

Контроль в сфере закупок и внутренний муниципальный  
финансовый конт роль

99 0 14 02114 1,4 1,4

М ежбюджетные трансферты 99 0 14 02114 500 1,4 1,4

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 99 0 14 02114 500 01 00 1,4 1,4

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бю джетного) надзора

99 0 14 02114 500 01 06 1,4 1,4

Всего 5 380,8 5  537,2



Приложение №8 
к решению Совета депутатов 

Романовского сельского поселения 
"О бюджеже Романовского сельского поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов" 
от 26.12.2018 года № 2 1-р

Ведомственная структура расходов бюджета Романовского сельскою поселения на 2019 год
___________________________________________________ _________  ( тыс руб.)

Наименование

СО
й

о  °
§

са

ч
§
а

си

ц
§
а

&о
С

а  -а 
и  н
и Н

22
Св О
С «  5
> ,  К  X

и  “  8 а.

Сумма

АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

658 5 740,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 658 01 00 3 021,4

Функционирование высшего должностного лииа 
субъекта Р о с с и й с к о й  Федерации и 
муниципального образования

658 01 02
533,8

Глава муниципального образования 658 01 02 99 0 01 00203 533,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

658 01 02 99 0 01 00203 100

533,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

658 01 04

2 428,5

Центральный аппарат 658 01 04 99 0 01 00204 2 427,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

658 01 04 99 0 01 00204 100

2 027,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

658 01 04 99 0 01 00204 200 399,9

Центральный аппарат 658 01 04 99 0 88 00204 0,7

Иные бюджетные ассигнования 658 01 04 99 0 88 00204 800 0,7

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

658 01 06

9,1

Исполнение бюджета поселения 658 01 06 99 0 14 02103 5,0

Межбюджетные трансферты 658 01 06 99 0 14 02103 500 5,0

Контроль за исполнением бюджета в части 
проведения внешней проверки годовых отчетов об 
исполнении бюджета и проведения экспертизы 
проекта бюджета

658 01 06 99 0 14 02104

2,7

Межбюджетные трансферты 658 01 06 99 0 14 02104 500 2,7

Контроль в сфере закупок и внутренний 
муниципальный финансовый контроль

658 01 06 99 0 14 02114
1,4

Межбюджетные трансферты 658 01 06 99 0 14 02114 500 1,4

Резервные фонды 658 01 11 50,0

Резервный фонд администрации 658 01 11 99 0 11 07005 50,0

Иные бюджетные ассигнования 658 01 и 99 011 07005 800 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 658 02 00 114,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 658 02 03 114,9

Осуществление первичного воинского учета ш 
территориях, где отсутствуют военные комиссариать

658 02 03 99 0 01 51180
114,9



Расходы на вытаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

658 02 03 99 0 01 51180 100

101,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципачьных) нужд 658 02 03 99 0 01 51180 200 13,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 658 04 00 2 313,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 658 04 09 2 313,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, а также осуществление иных полномочий 
в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации

658 04 09 52 0 15 02101

2 313,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

658 04 09 52 0 15 02101 200
2 313,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 658 05 00 291,5
Благоустройство 658 05 03 291,5
Уличное освещение 658 05 03 53 0 01 60001 259,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

658 05 03 53 0 01 60001 200 259,2
Прочие мероприятия по благоустройству 658 05 03 53 0 11 60005 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

658 05 03 53 011 60005 200
30,0

Реализация программ формирования современной 
городской среды

658 05 03 53 0Р 2  55550 2,3
Межбюджетные трансферты 658 05 03 53 0 Г2 55550 500 2,3
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РОМАНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ 
БИБЛИОТЕКА"

659
284,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 659 08 00 268,9
Культура 659 08 01 268,9
Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения

659 08 01 54 0 99 02102

268,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

659 08 01 54 0 99 02102 100

170,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

659 08 01 54 0 99 02102 200 98,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 659 10 00 15,6
Социальное обеспечение населения 659 10 03 15,6
Осуществление мер социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках Челябинской области

659 10 03 54 0 06 28380
15,6

Социапьное обеспечение и иные выплаты населению 659 10 03 54 0 06 28380 300
15,6

Всего 6 025,3



Приложение №9 
к решению Совета депутатов 

Романовского сельского поселения 
"О бюджеже Романовского сельского поселения на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов" 
от 26.12.2018 года№ 21-р

Ведомственная структура расходов бюджета Романовского сельского поселения на плановый период 2020 и 2021 годов
( ты с руб.)

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Г
ру

пп
а

ви
да

ра
сх

од
ов

2020г 2021 г

АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

658 5 190,4 5 341,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 658 01 00 2 621,1 2 620,9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципальною образования

658 01 02
533,8 533,8

Глава муниципального образования 658 01 02 99 0 01 00203 533,8 533,8

Расходы на выппаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

658 01 02 99 0  01 00203 100

533,8 533,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

658 01 04

2 027,9 2 027,9

Центральный аппарат 658 01 04 99 0 01 00204 2 027,9 2 027,9

Расходы на выппаты персонажу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(.муниципапьньши) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

658 01 04 99 0 01 00204 100

2 027,9 2 027,9

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

658 01 06

9,4 9,2

Исполнение бюджета поселения 658 01 06 99 0 14 02103 5,3 5,1

Межбюджетные трансферты 658 01 06 99 0 14 02103 500 5,3 5,1
Контроль за исполнением бюджета в части 
проведения внешней проверки годовых отчетов об 
исполнении бюджета и проведения экспертизы 
проекта бюджета

658 01 06 99 0 14 02104

2,7 2,7

Межбюджетные трансферты 658 01 06 99 0 14 02104 500 2,7 2,7

Контроль в сфере закупок и внутренний 
муниципальный финансовый контроль

658 01 06 99 0 14 02114
1,4 1,4

Межбюджетные трансферты 658 01 06 99 0 14 02114 500 1.4 1,4

Резервные фонды 658 01 11 50,0 50,0

Резервный фонд администрации 658 01 11 99 0 11 07005 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 658 01 11 99 0 11 07005 800 50,0 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 658 02 00 114,9 115,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 658 02 03 114,9 115,7

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

658 02 03 99 0 01 51180
114,9 115,7

Расходы на выппаты персонапу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципапьными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

658 02 03 99 0 01 51180 100

101,5 102,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципапьных) нужд

658 02 03 99 0 01 51180 200 13,4 13,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 658 04 00 2 393,0 2 484,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 658 04 09 2 393,0 2 484,0



Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, а также осуществление иных полномочий 
в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации

658 04 09 52 0 15 02101

2 393,0 2 484,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 658 04 09 52 0 15 02101 200

2 393,0 2 484,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 658 05 00
61,4 121,2

Благоустройство 658 05 03 61,4 121,2
Уличное освещение 658 05 03 53 0 01 60001 61,4 121,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

658 05 03 53 0 01 60001 200 61,4 121,2
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РОМАНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ 
БИБЛИОТЕКА"

659
190,4 195,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 659 08 00 170,4 170,4
Культура 659 08 01 170,4 170,4
Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения

659 08 01 54 0 99 02102

170,4 170,4
Расходы на выплаты персонажу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

659 08 01 54 0  99 02102 100

170,4 170,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 659 10 00 20,0 25,0
Социальное обеспечение населения 659 10 03 20,0 25,0

Осуществление мер социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках Челябинской области

659 10 03 54 0 06 28380

20,0 25,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 659 10 03 54 0 06 28380 300 20,0 25,0
Всего 5 380,8 5 537,2



Приложение № 10 
к решению Совета депутатов 

Романовского сельского поселения 
"О бюджеже Романовского сельского 

поселения на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов" 

от 26.12.2018 года №  21-р

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2019 год

_____________(руб-)

Наименование
ч0)Ч
ао.

1
а
§■о
С

Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 3 021,4

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 533,8

Функционирование Правительства Российской Ф едера
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад
министраций

01 04 2 428,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 9,1

Резервные фонды 01 11 50,0

Национальная оборона 02 00 114,9

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 114,9

Национальная экономика 04 00 2 313,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 313,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 291,5

Благоустройство 05 03 291,5

Культура, кинематография 08 00 268,9

Культура 08 01 268,9

Социальная политика 10 00 15,6

Социальное обеспечение населения 10 03 15,6

Всего 6 025,3



Приложение №11 
к решению Совета депутатов 

Романовского сельского поселения 
"О бюджеже Романовского сельского 

поселения на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов" 

от 26.12.2018 года №21 -р

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  
классификации расходов бюджетов на 

плановый период 2020 и 2021 годов

СР У 6 -)

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2020 2021

Общ егосударственные вопросы 01 00 2 621,1 2 620,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 533,8 533,8

Функционирование Правительства Российской Федера
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад
министраций

01 04 2 027,9 2 027,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 9,4 9,2

Резервные фонды 01 11 50,0 50,0
Национальная оборона 02 00 114,9 115,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 114,9 115,7
Национальная экономика 04 00 2 393,0 2 484,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 393,0 2 484,0
Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 00 61,4 121,2
Благоустройство 05 03 61,4 121,2
Культура, кинематография 08 00 170,4 170,4
Культура 08 01 170,4 170,4
Социальная политика 10 00 20,0 25,0
Социальное обеспечение населения 10 03 20,0 25,0
Всего 5 380,8 5 537,2



Приложение 12 
к решению Совета депутатов 

Романовского сельского поселения 
«О бюджете Романовского сельского 
поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 
0  26.12.2018 №21-р

Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Романовского 
сельского поселения районному бюджету на финансирование расходов, 

переданных Саткинскому муниципальному району по соглашениям на 2019 
год

________________________________________________________________тыс. руб.

Наименование передаваемого полномочия
Сумма

2019 год

Контроль за исполнением бюджета в части 
проведения внешней проверки годовых отчетов об 
исполнении бюджета и проведения экспертизы 
проекта бюджета

2,7

исполнение бюджета поселения 5,0

Осуществление внутреннего муниципального 
контроля в сфере закупок 1,4

Реализация программ формирования современной 
городской среды

2,3

ИТОГО 11,4



Приложение 13 
к реш ению  Совета депутатов 

Романовского сельского поселения 
«О бюджете Романовского сельского 

поселения на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» 

от 26.12.2018 № 21-р

Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Романовского 
сельского поселения районному бюджету на финансирование расходов, 
переданных Саткинскому муниципальному району по соглашениям на 

плановый период 2020 и 2021 годов
___________________ тыс. руб.

Наименование передаваемого 
полномочия

Сумма

2020 год 2021 год

Контроль за исполнением бюджета в 
части проведения внешней проверки 
годовых отчетов об исполнении 
бюджета и проведения экспертизы 
проекта бюджета

2,7 2,7

исполнение бюджета поселения 5,3 5,1

Осуществление внутреннего 
муниципального контроля в сфере 
закупок

1,4 1,4

и т о г о 9,4 9,2



Приложение 14
к решению Совета депутатов Романовского сельского поселения 

«О бюджете Романовского сельского поселения на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

от 26.12.2018 года№  21-р

Программа муниципальных гарантий 
бюджета Романовского сельского поселения на 2019 год

Предоставление муниципальных гарантий в 2019 году не планируется



Приложение 15
к решению Совета депутатов Романовского сельского поселения 

«О бюджете Романовского сельского поселения на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

от 26.12.2018 года№  21 -р

Программа муниципальных гарантий 
бюджета Романовского сельского поселения на плановый период 2020 и 2021 годов

Предоставление муниципальных гарантий на плановом периоде 2020 и 2021 годах 
не планируется



Приложение 16
к решению Совета депутатов Романовского сельского поселения 

«О бюджете Романовского сельского поселения на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

от 26.12.2018 года № 21-р

Программа муниципальных внутренних заимствований 

бюджета Романовского сельского поселения на 2019 год

Муниципальные заимствования в 2019 году не планируются.



Приложение 17
к решению Совета депутатов Романовского сельского поселения 

«О бюджете Романовского сельского поселения на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

от 26.12.2018 года № 21-р

Программа муниципальных внутренних заимствований 

бюджета Романовского сельского поселения на плановый период 2020 и 2021 годов

Муниципальные заимствования в плановом периоде 2020 и 2021 годах не 
планируются.



Приложение 18 
к решению Совета депутатов 

Романовского сельского поселения 
"О бюджете Романовского сельского поселения Приложение 1 

к решению Совета депутатов Романовского сельского поселения 
«О бюджете Романовского сельского поселения 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
от 26.12.2018 года №21 -р

ИС ТО Ч Н И КИ
ВНУ ТРЕН Н ЕГО  Ф И Н А Н С И РО ВА Н И Я  ДЕФ ЕЦ И ТА  БЮ ДЖ ЕТА

НА 2019 ГОД

(тыс. рублей)

Коды  бюджетной  
классиф икации Российской  

Ф едерации
Н аим енование источника средств Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,00



Приложение 19 
к решению Совета депутатов 

Романовского сельского поселения 
"О бюджете Романовского сельского поселения Приложение 1 

к решению Совета депутатов Романовского сельского поселения 
«О бюджете Романовского сельского поселения 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
от 26.12.2018 года №  21-р

И С ТО Ч Н И КИ
ВНУТРЕНН ЕГО Ф И Н А Н С И РО ВА Н И Я  ДЕФ ЕЦ И ТА  БЮ ДЖ ЕТА  

НА ПЛ АН ОВЫ Й П Е РИ О Д 2020 И 2021 ГОДОВ

(тыс. рублей)
Коды  бюджетной  

классиф икации Российской  
Ф едерации

Н аим енование источника средств Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,00


